2021 年 12 月份教职工政治学习安排

各单位、各部门：

现将 2021 年 12 月教职工政治学习安排如下：

一、学习时间

落实周四下午集中政治学习制度

二、学习内容

（一）党史学习教育专题

本月按照学校党史学习教育安排部署，认真组织开展党

史学习教育：

1、十九届六中全会公报；

2、《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的

决议》；

3、习近平：关于《中共中央关于党的百年奋斗重大成就

和历史经验的决议》的说明；

4、征求对中共中央关于中国共产党的百年奋斗重大成就

和历史经验的决议的意见 中共中央召开党外人士座谈会

习近平主持并发表重要讲话；

5、习近平：坚持用马克思主义及其中国化创新理论武装

全党 《求是》2021/22。

（二）习近平新时代中国特色社会主义思想专题

1、重要活动

（1）习近平会见第八届全国道德模范及提名奖获得者；

（2）中共中央国务院隆重举行国家科学技术奖励大会

习近平出席大会并为最高奖获得者等颁奖。

2、重要讲话

（1）习近平出席二十国集团领导人第十六次峰会第一阶

段会议并发表重要讲话；

（2）习近平继续出席二十国集团领导人第十六次峰会；

（3）习近平在第四届中国国际进口博览会开幕式上的主

旨演讲；

（4）习近平在亚太经合组织工商领导人峰会上的主旨演

讲；

（5）习近平在亚太经合组织第二十八次领导人非正式会

议上的讲话；

（6）习近平在第三次“一带一路”建设座谈会上强调 以

高标准可持续惠民生为目标 继续推动共建“一带一路”高

质量发展；

（7）中共中央政治局召开会议 审议《国家安全战略

（2021－2025 年）》《军队功勋荣誉表彰条例》和《国家科

技咨询委员会 2021 年咨询报告》 中共中央总书记习近平主

持会议；

（8）习近平在中国－东盟建立对话关系 30 周年纪念峰

会上的讲话；

（9）习近平主持召开中央全面深化改革委员会第二十二

次会议强调 加快科技体制改革攻坚建设全国统一电力市场

体系 建立中小学校党组织领导的校长负责制；

（10）习近平在中非合作论坛第八届部长级会议开幕式

上的主旨演讲。

3、重要文章

习近平：坚定理想信念 补足精神之钙 《求是》2021/21。

4、致辞、贺信、回信

（1）习近平向《联合国气候变化框架公约》第二十六次

缔约方大会世界领导人峰会发表书面致辞；

（2）习近平致信祝贺新华社建社 90 周年强调 赓续红色

血脉坚持守正创新 努力建成国际一流新型全媒体机构；

（3）习近平致信祝贺首届中国网络文明大会召开强调

广泛汇聚向上向善力量 共建网上美好精神家园；

（4）习近平向第四届世界媒体峰会致贺信。

(三）党章党规和国家法律法规专题

1、《中共中央关于加强对“一把手”和领导班子监督的

意见》；

2、《关于省属高校纪检监察机构加强对“一把手”和领

导班子监督的实施意见》；

3、《湖北省党委（党组）运用监督执纪“第一种形态”

落实主体责任办法》的通知。

（四）省委工作要求和市委工作安排

1、应勇主持召开省疫情防控指挥部会议强调 切实增强责

任感紧迫感抓好科学精准防控 主动防范守土尽责 筑牢外

防输入墙；

2、省政府党组（扩大）会议 学习贯彻党的十九届六中

全会精神 汲取开拓前行力量 深刻领会精神实质 创造湖北

更加辉煌业绩 奋进新时代迈步新征程；

3、应勇：举全省之力打造全国重要人才中心和创新高地；

4、中共湖北省委十一届十次全体会议决议；

5、全省高校党的建设工作会议举行 坚持和加强党对高

校的全面领导 加快建设教育强省科技强省；

6、中共襄阳市委十三届十四次全体会议举行 学习贯彻

党的十九届六中全会精神 全面贯彻党中央决策部署和省委

工作要求 深刻把握“两个确立” 坚决做到“两个维护” 加

快建设美丽襄阳率先实现绿色崛起。

（五）学校重要工作安排

1、学校召开巡视反馈意见整改工作会议；

2、学校党委会专题学习十九届六中全会精神。

三、学习要求

（一）各单位、部门要结合实际，创新学习方式方法，突

出工作重点，要认真组织教职工开展自学和集中学习，并在

集中学习基础上开展研讨、交流心得，确保理论学习收到实

效。

（二）各单位、部门负责人作为政治理论学习的责任人，

要加强领导，督促落实，安排将理论学习情况以新闻消息（配

图片）的形式发布在本单位、部门网站上，同时将新闻链接

报党委宣传部（邮箱:xcb@hbuas.edu.cn）。

党委宣传部

2021 年 12 月 5 日

	2021年12月份教职工政治学习安排